Zápis z 17. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova,
konaného dne 12.2.2014
v zasedací místnosti Městského úřadu v Plumlově
Účast:  p. Sušeň, p. Hyndrich, p. ing. Klukáček,  p. ing. Zapletal, p. Bc. Němec, p. ing. Otruba, pí. Mgr. Zapletalová, pí. Mgr. Zelená, p. ing. Rozehnal, p. Nezval, pí. Funková, p. Pořízka, p. Mgr. Jeřábek
Omluveni:  p. ing. Petržela, p. ing. Koutný

Zapisovatel: p. ing. Kocourek

Návrhová komise: p. Nezval, pí. Mgr. Zapletalová
Ověřovatelé zápisu: p. ing. Rozehnal, p. Mgr. Jeřábek

Program jednání:

1) Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu.

2) Kontrola plnění usnesení zastupitelstva města přijatých na minulých zasedáních.

3) Zpráva o činnosti finančního a kontrolního výboru zastupitelstva města.

4) Informace o investičních akcích Města Plumlov.

5) Zadávací dokumentace – veřejná zakázka – výběr dodavatele – výstavba kanalizace a vodovodu v místních částech Plumlova, delegování členů a náhradníků do komise pro výběr dodavatele.

6)
Doplnění pravidel rozpočtového provizoria Města Plumlov pro rok 2014.

7)
Změna stanov Mikroregionu Plumlovsko.

8)
Majetkoprávní záležitosti:

a)
žádost o projednání možnosti výstavby rodinného domu (Růžičkovi, Plumlov),

b)
usnesení o dědictví po paní N. Skorkovské, Prostějov),

c)
dražba pozemku p.č. 372 v k.ú. Plumlov,

d)
smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro stavbu „Hamry –rekonstrukce zázemí střelnice“,

e)
smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Žárovice, úprava DS NN, Slezák“,

f)
nabídka na odkoupení bývalé MŠ v Hamrech.

9)
Revokace usnesení UZ-14/2013/11/1 – změna podílu vlastních zdrojů žadatele v rámci akce „Plumlov-dokončení  revitalizace centra města“.

10)
Diskuse.

11)
Závěr.

K bodu 1:

17. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova zahájil ve středu 12.2.2014 v 17.00  hodin v zasedací místnosti Městského úřadu v Plumlově p. Sušeň, starosta města. Úvodem přivítal přítomné, konstatoval, že je přítomno 13 členů zastupitelstva města, tzn. dnešní zasedání je usnášeníschopné.  Pan starosta navrhl přítomným určit do funkce zapisovatele p. ing. Kocourka, do návrhové komise doporučil pana Nezvala a paní Mgr. Zapletalovou a za ověřovatele zápisu z dnešního zasedání pak pana ing. Rozehnala a pana Mgr. Jeřábka.  Žádný z přítomných členů zastupitelstva nepřednesl jiný návrh, hlasováním bylo složení návrhové komise a jmenování ověřovatelů zápisu jednomyslně odsouhlaseno – hlasování: 13 hlasů pro.

UZ-17/2014/1/1:  Zastupitelstvo Města Plumlova (dále jen „ZMP“) schválilo složení návrhové komise, jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele.



Hlasování: 13 hlasů pro.
Pan Sušeň seznámil přítomné s připraveným programem 17. zasedání zastupitelstva města. Řekl, že při projednávání bodu č.5  bude přítomen p. ing. Horák z INEXprosjektu Kroměříž, který organizačně zabezpečuje výběrové řízení na dodavatele stavby.  Nikdo z přítomných neměl návrh či připomínku na doplnění či změnu programu dnešní schůze. Následovalo hlasování o navrženém programu 17. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova, kdy všech 13 přítomných členů zastupitelstvo hlasovalo pro předložený návrh programu.
UZ-17/2014/1/2:  ZMP schválilo program 17. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova.










Hlasování: 13 hlasů pro.

K bodu 2:
Kontrolu plnění usnesení přijatých na minulých zasedáních zastupitelstva města provedl p. Hyndrich – místostarosta města. Konstatoval, že nejsou evidována žádná nesplněná usnesení z minulých zasedání.
UZ-17/2014/2/1: ZMP bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení zastupitelstva města přijatých na minulých zasedáních.
K bodu 3:

Předseda finančního výboru p. Nezval informoval přítomné, že od listopadového zasedání zastupitelstva města se uskutečnily dvě jednání členů zmíněného výboru. V závěru roku 2013 byla členy FV provedena kontrola stavu pokladen ve všech příspěvkových organizacích. V minulém týdnu pak byly na pracovním jednání posuzovány žádosti jednotlivých spolků o finanční podporu z rozpočtu města v letošním roce.

Jak uvedl předseda kontrolního výboru zastupitelstva města p. ing. Rozehnal, tento výbor se sešel za uplynulé období celkem 3x. Na začátku prosince 2013 proběhla kontrola využívání hospodářského výsledku v ZŠ Plumlov a DpS Soběsuky. Členové kontrolního výboru se seznámili s dostupnými materiály o hospodaření příspěvkových organizací, debatovali s ředitelkami a ekonomkami obou organizací. Závěrem kontroly bylo v obou případech konstatováno, že kladný hospodářský výsledek je rozdělován standartním způsobem, i když se odlišuje přístup ředitelek k jeho využití. Ten si ale jak paní Mgr. Zapletalová (ředitelka ZŠ), tak i PhDr. Palacká (ředitelka DpS) obhájily. Závěrečné  zprávy z těchto kontrol byly diskutovány na schůzce členů KV, po jejich kompletaci budou k nahlédnutí na městském úřadu.

UZ-17/2014/3/1:  ZMP bere na vědomí zprávu o činnosti finančního a kontrolního výboru Zastupitelstva Města Plumlov.

Na jednání zastupitelstva města se dostavil p.ing. Horák z fy. INEXprojekt Kroměříž, s.r.o., zástupce mandatáře pověřeného Městem Plumlov organizací výběrového řízení na dodavatele stavby kanalizace a vodovodu v místních částech Plumlova. O jeho přítomnosti na jednání zastupitelstva města se nehlasovalo.
K bodu 4:

Dalším pravidelným bodem jednání byla informace o probíhajících resp. připravovaných investičních akcích, zprávu přednesl p. Sušeň, který uvedl:
a)
v závěru roku 2013 bylo dokončeno zateplení budov ZUŠ Plumlov, MŠ Plumlov a zdravotního střediska, faktury dodavatelům byly zaplaceny, čeká se proplacení dotací SFŽP ČR,

b)
připravována je rekonstrukce sběrného dvora, proběhlo výběrové řízení na dodavatele stavby, vítězem se stala KP stavební, s.r.o., Prostějov, pracovníci KZ Plumlov vyklízejí prostory a cca od dubna bude probíhat rekonstrukce,

c)
v letošním roce by měla proběhnout výstavba vodovodu a kanalizace v Soběsukách, Žárovicích a Hamrech, v další části dnešního jednání bude projednávána zadávací dokumentace pro výběr dodavatele,

d)
revitalizace Hlavního náměstí v Plumlově – zpracovává se realizační projektová dokumentace, ty budou následně předloženy k debatě členům zastupitelstva města,

e)
podány jsou žádosti o dotaci na pokračování prací na „vysokém“ a „nízkém“ zámku, provádět je bude firma PROSTAS, s.r.o., Prostějov.
UZ-17/2014/4/1:  ZMP bere na vědomí informace o investičních akcích Města Plumlov.

K bodu 5:
Členům zastupitelstva města byl rozeslán upravený text zadávacích podmínek pro veřejnou zakázku na dodavatele výstavby vodovodu v místních částech Plumlova a kanalizace v obcích Soběsuky a Žárovice. Tento materiál byl již diskutován na rozšířeném zasedání rady města (23.10.2013), obšírně se o něm hovořilo na 16. zasedání ZMP (20.11.2013). Poskytovatel dotace (SFŽP ČR) posoudil zaslané dokumenty a provedl určité úpravy, které by měli dnes členové zastupitelstva akceptovat tak, aby mohla být v dohledné době vyhlášena veřejná zakázka na výběr dodavatele.

Několik dotazů k zadávací dokumentaci vznesl p. ing. Otruba:,
a)
ptal se, z jakého důvodu byla do zadávací dokumentace doplněna rozpočtová rezerva ve výši 1,31 %,
· pan ing. Horák odpověděl, že s rezervou bylo počítáno v žádosti Města Plumlov o dotaci, proto bylo SFŽP požadováno, aby byla i součástí zadávací dokumentace, využita by měla být na krytí případných víceprací vzniklých na stavbě, zmíněná hodnota byla určena jako rozdíl mezi uznatelnými náklady a maximální výší podpory, kterou bychom mohli získat, rezerva bude součástí nabídkových rozpočtů pouze v soutěži na výstavbu kanalizace, protože části „vodovod“ si o ni Vodovod Pomoraví nepožádal,

· současně uvedl, že čerpání prostředků z rezervy nebude „jednoduchým“ procesem – měla by být využita na nepředvídatelné výdaje, podléhá poměrně složité administraci,

· všichni potencionální uchazeči ji budou muset ocenit při zpracování svého nabídkového rozpočtu, pan ing. Otruba podotkl, že rezerva v přepočtu celkových nákladů představuje částku okol 300.000,- Kč (tzn. nic zásadního), uchazeč s vyšší cenou bude mít rezervu vyšší, uchazeč s nižší nabídkovou cenou zase nižší, bývá zvykem, že zadavatel určí rezervu pevnou částkou, nikoli v procentuálním vyjádření, ale konkrétním objemem finančních prostředků,
b)
ze zadávacích podmínek bylo podle slov p. ing. Otruby „vyškrtnuto“ zádržné, ale objevila se ve smlouvě o dílo bankovní záruka za jakost, její výše je podle mínění p. ing. Otruby „hodně úsměvná“, standartně se zádržné pohybuje okolo 5% objemu zakázky, navrhl navýšit ji minimálně na částku 450.000,- Kč (ve smlouvě je uváděno 0,4%),

· pan ing. Horák citoval z doporučení pracovníka SFŽP – zádržné vypustit, při podání žádosti o proplacení výdajů musíme dokladovat, že veškeré faktury jsou dodavatelům v plné výši zaplaceny, stavba musí být ukončena a vyúčtována v roce 2015, nedodělky musíme řešit s dodavatelem jinou formou,

· pan ing. Otruba zopakoval svůj požadavek na zřízeni bankovní záruky za jakost po celou záruční dobu resp. zvýšení částky, pan Sušeň a poté i pan ing. Horák řekli, že zřízení bankovní záruky je spojeno s poplatky bance, která ji dodavateli zřizuje a tím zprostředkovaně i zvýšením nabídkové ceny, ale v zásadě s navýšením výše bankovní záruky podle návrhu p. ing. Otruby nemají problém,

· p.ing. Otruba přiblížil, k čemu bankovní záruka slouží, zadavatel z ní má právo čerpat náklady spojené s opravami vad a nedodělků na stavbě, mělo by být naším zájmem mít tam větší částku (2% tj. 450.000,- Kč), připomenul, že případné reklamace bude už řešit nově zvolené zastupitelstvo,

c)
v obchodních podmínkách je podle mínění p. ing. Otruby rozpor – měli bychom požadovat zřízení bankovní záruky na celou dobu běhu záruční doby, nepřipustit možnost jejího opakovaného prodlužování (bod 18.1. a 18.2.) – pan ing. Horák přislíbil opravu textu,
d)
v dokladech k prokázání kvalifikace dodavatele bylo po diskusi na pracovní poradě dohodnuto, že zadavatelem bude požadována autorizace ve stupni „inženýr“ nikoli „technik“,

· p. ing. Horák reagoval, že ze SFŽP byl upraven náš požadavek na prokázání autorizace, nově je požadováno osvědčení pouze pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství, což může být splněno „technikem“, pan ing. Otruba na svém požadavku trval

Pan starosta shrnul připomínky p. ing. Otruby (zvýšit bankovní záruku, předložení bankovní záruky na celou dobu záruční doby a stanovení minimální kvalifikace ve stupni „autorizovaný inženýr“. Pan ing. Horák poznamenal, že dnes by měla být schválena definitivní verze zadávacích podmínek, aby nedošlo ke zdržení realizace celé investiční akce.

Poté co p. Sušeň formuloval text návrhů usnesení odsouhlasili členové zastupitelstva nejprve zapracování připomínek p. ing. Otruby do znění zadávací dokumentace (13 hlasů pro) a následně i celou zadávací dokumentaci.
UZ-17/2014/5/1:  ZMP schválilo upravený text zadávací dokumentace na výběr dodavatele ve veřejné zakázce „Vodovod Pomoraví – Plumlovsko a ČOV a kanalizace Plumlov, Soběsuky, Žárovice a Hamry  - část Soběsuky a Žárovice včetně intenzifikace ČSOV 1“ – příloha č.1-3.

Hlasování:   11 členů zastupitelstva pro (p. Sušeň, p. Hyndrich, p. ing. Klukáček,  p. ing. Zapletal, p. Bc. Němec,pí. Mgr. Zapletalová, pí. Mgr. Zelená, p. Nezval, pí. Funková, p. Pořízka, p. Mgr. Jeřábek), 2 se zdrželi hlasování (p.ing. Otruba a p. ing. Rozehnal), žádný nehlasoval proti.

V rámci investiční akce – výstavba kanalizace v Soběsukách a Žárovicích je potřebné jmenovat na dnešním jednání ZMP členy komisí pro posouzení kvalifikace, pro otevírání obálek a hodnocení nabídek uchazečů. Komise bude zasedat společně se zástupci delegovanými Vodovodem Pomoraví, svazkem obcí. Pan ing. Jeřábek navrhl za člena komise p. ing. Otrubu, pan ing. Rozehnal navrhl p. Mgr. Jeřábka a p. Hyndrich p. Sušeně. Pan ing. Otruba nominaci přijal, p. Mgr. Jeřábek s díky odmítl. Paní Mgr. Zapletalová navrhla jako člena komise p. ing. Zapletala, ten s odkazem na možnou účast svého zaměstnavatele ve veřejné soutěži nominaci odmítl. Paní Funková a paní Mgr. Zapletalová navrhly do komise p. Nezvala, který nominaci přijal. Jako náhradníci komise byli nominováni za p. ing. Otrubu p. ing. Rozehnal, za pana Nezvala p. Mgr. Jeřábek a za p. Sušeně p. Bc. Němec.

UZ-17/2014/5/2: ZMP jmenovalo členy komise pro posouzení kvalifikačních předpokladů, pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve veřejné zakázce: „Vodovod Pomoraví – Plumlovsko a ČOV a kanalizace Plumlov, Soběsuky, Žárovice a Hamry  - část Soběsuky a Žárovice včetně intenzifikace ČSOV 1“: p. Adolfa Sušeně, p. ing. Marka Otrubu a p. Jiřího Nezvala.
Hlasování: 13  hlasů pro.
UZ-17/2014/5/3: ZMP jmenovalo náhradníky členů komise pro posouzení kvalifikačních předpokladů, pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve veřejné zakázce: „Vodovod Pomoraví – Plumlovsko a ČOV a kanalizace Plumlov, Soběsuky, Žárovice a Hamry  - část Soběsuky a Žárovice včetně intenzifikace ČSOV 1“: p. Bc. Pavla Němce (za p. Sušeně), p. ing. Karla Rozehnala (za p.ing. Otrubu) a p. Mgr. Luboše Jeřábka (za p. Nezvala).



Hlasování: 13  hlasů pro.

Pan ing. Otruba požádal, aby bylo v zadávací dokumentaci všem uchazečům uloženo předat nabídkové rozpočty v EXCELU, pan ing. Horák mu potvrdil, že toto je požadováno, uchazeči předloži 2 kompletní nabídky + elektronickou verzi.
Na závěr tohoto bodu p. ing. Horák zrekapituloval aktuální stav této investiční akce:  byla schválena zadávací dokumentace, probíhá kontrola projektových dokumentací, nebude-li nutno upravovat projekty, předpokládá se na konci února vyhlášení výzvy k doložení kvalifikace, nabídky jednotlivých zájemců by měly být podávány a posuzovány v dubnu 2014. Na dotaz p. Nezvala, kdy se počítá se zahájením stavby, odpověděl p. ing. Horák, že se uvažuje o datu 1.7.2014.

Pan ing. Otruba se dotázal na výtku SFŽP v emailové komunikaci, kdy je upozorňováno na nesoulad délky kanalizace a uvažovaným počtem připojených obyvatel. Pan ing. Horák podotkl, že problém vznikl využitím 2 projektových dokumentací (projektu z r.2000?, zpracovaného  firmou VEGASPOL s.r.o., Brno a projektu novějšího od firmy STAVING engineering, s.r.o., Slatinky), připomínky jsou podle jeho slov konzultovány s pracovníky SFŽP ČR a řešeny.

Pan ing. Horák před svým odchodem podal vysvětlení k zařazení bodu č.9 do programu dnešního jednání – zdůvodnil, že se změnily podmínky ROP. Na 14. zasedán bylo schváleno usnesení, podle kterého se Město Plumlov zavazuje profinancovat v rámci revitalizace centra města – Hlavního náměstí 15 % nákladů akce a zajistit udržitelnost projektu. Dnes je poskytovatelem dotace požadován závazek města financovat maximálně 30% celkových uznatelných nákladů, proto požádal, aby posléze bylo původní usnesení revokováno a přijato nově formulované usnesení.

Pan ing. Horák poděkoval přítomným za pozornost a ze zasedání zastupitelstva města se vzdálil.
K bodu 6:
Při provozu se ukázalo, že pravidla rozpočtového provizoria Města Plumlov na rok 2014 tak, jak byla formulována na listopadové schůzi ZMP jsou nedostačující. Hospodářsko-správní odbor Městského úřadu požádal p. Sušeně a zprostředkovaně i členy zastupitelstva o rozšíření existující vyjímky (dosud je platnou podmínkou, že výdaje rozpočtu nepřekročí 1/12 skutečnosti uplynulého roku, s jedinou vyjímkou, což je  pravidelná splátka kupní ceny za STAVO). Je nutné uhradit přenesenou daňovou povinnost DPH za stavební práce za 4.čtvrtletí r.2013 při zateplení objektu MŠ Plumlov a platby nájemného dle dříve uzavřených smluv.
Poté co p. Nezval přečetl návrh textu usnesení bylo toto jednomyslně schváleno.
UZ/17/2014/6/1: ZMP schválilo doplnění vyjímky z pravidel rozpočtového provizoria Města Plumlov pro rok 2014 o: provedení úhrad nájemného za pozemky dle uzavřených nájemních smluv, úhrad doplatků dodavatelských faktur firmy provádějící zateplení MŠ a zdravotního střediska v Plumlově a platby přenesené daňové povinnosti DPH za 4.čtvrtletí r.2013.

Hlasování: 13 hlasů pro.
K bodu 7:

Pan Mgr. Střelák, starosta Obce Krumsín a předseda Mikroregionu Plumlovsko požádal členské obce o schválení změny stanov tohoto svazku obcí. Některé změny souvisí se změnou legislativy (schvalování účetní závěrky), vypouští se povinnost předsedy mikroregionu pravidelně svolávat 1x  za 2 roky valné shromáždění (členy zastupitelstev všech obcí mikroregionu), musí jej svolat pouze, požádá-li o to některá z členských obcí. V diskusi vyslovil pan ing. Otruba názor, že změnu stanov schvaluje valné shromáždění mikroregionu, tudíž je zbytečně se  tímto materiálem dnes zabývat, měli bychom změnu stanov vzít jen na vědomí. Pan Hyndrich a pan Sušeň připomenuli, že na posledních valných shromážděních byla minimální účast, byli přítomni jen někteří členové zastupitelstva Města Plumlov a Obce Vícov, z ostatních obcí se zúčastnili pouze starostové.
Pan ing. Otruba podotkl, že valné shromáždění nemá žádné rozhodovací pravomoce. Mimo to kritizoval účast resp. neúčast pana starosty na pravidelných měsíčních zasedáních, častěji se v loňském roce jednání účastnil pan místostarosta, který ale nemá právo hlasovací práva. Pan Sušeň odpověděl, že změna souvisí se přeložením jednacího dne z pátku na čtvrtek (na přání starosty Obce Prostějovičky).

UZ-17/2014/7/1:  ZMP bere na vědomí změnu stanov Mikroregionu Plumlovsko.

K bodu 8:
Majetkové  záležitosti:

a)
žádost manželů Růžičkových, bytem Plumlov  o stanovisko Města Plumlov k zamýšlené výstavbě rodinného domu na „staré cestě“, což by obnášelo rozhodnutí o revokaci usnesení ZMP č.23 ze dne 22.6.2005, že pro lokalitu č.13 –stará cesta , v níž se nachází pozemek žadatelů, není potřeba pořídit regulační plán,
· na dotaz p. Sušeně, zda členové zastupitelstva města obdrželi veškeré podkladní materiály, odpověděl p. ing. Kocourek (vedoucí HS odboru), že jim byla rozeslána zkrácená verze (žádost manželů Růžičkových, mapa s umístěním jejich pozemku, na kterém zvažují výstavbu a shrnutí informací o dosavadním projednávání plánované výstavby v této lokalitě, které zpracovala paní Chytráčková ze Stavebního úřadu Měśtského úřadu v Plumlově),

· pan ing. Otruba poznamenal, že je škoda, že členové zastupitelstva města neobdrželi i dokumenty, o nichž se píše v zápise ze zasedání rady města (varianty možné zástavby pozemku žadatelů), tento materiál bude podle slov p. ing. Kocourka nakopírován a obratem jim předán, členové zastupitelstva města se k projednání žádosti manželů Růžičkových vrátí na konci bodu č.8.
b)
bylo ukončeno dědické řízení po paní Skorkovské, posledně bytem Prostějov, získali jsme podílové listy IKS KB, a.s., jejichž hodnota v březnu 2013 (ke dni úmrtí zůstavitelky byla cca 299.000,- Kč), zjišťujeme aktuální hodnotu těchto cenných papírů, o jejich případném prodeji se bude jednat na příštích jednáních, povinností Města Plumlov bude uhradit i určité závazky (cca 3.000,- Kč),

· podle slov p. ing. Otruby máme i povinnost vyplývající ze závěti starat se o hrob a pamětní desku rodiny zůstavitelky, toto potvrdil p. Sušeň, řekl, že jde spíše o morální povinnost, musíme si upřesnit o jakou konkrétní pamětní desku se jedná.
UZ-17/2014/8/1:  ZMP schválilo přijetí 279.820 ks podílových listů Investiční kapitálové společnosti KB, a.s., fondu Peněžní trh – dědictví po paní N. Skorkovské, Prostějov.










Hlasování: 13 hlasů pro.

c)
na začátku března 2014 proběhne opakovaná dražba pozemku p.č. 372 v k.ú. Plumlov, chataři v dotčené oblasti žádali město o „vykoupení“ tohoto pozemku (přístupové cesty), cena se oproti 1.kolu dražby snížila, vyvolávací cena je 37.580,- Kč, členové zastupitelstva by měli rozhodnout o případné účasti v dražbě,

· podle průvodního slova p. Sušeně je dnes cena za 1m2 cca 51,- Kč/m2, dražební jistina činí 6.000,- Kč, v případě, že by byl pozemek vydražen jiným majitelem a došlo ke znemožnění příjezdu k rekreačním chatám, je možné zajistit přístup jiným způsobem,

· pan ing. Otruba se vyjádřil, že to cesta navazuje na další pozemky města tzn. doporučuje dražby se zúčastnit, neomezoval by maximální částkou výši naší nabídky, stanovil by cenu za 1 m2, která je pro nás ještě akceptovatelná,

· další připomínky k tomuto bodu nebyly, pan Hyndrich navrhl, aby p. Sušeň byl oprávněn vydražit pozemek za „přiměřenou“ cenu.
UZ-17/2014/8/2:  ZMP pověřilo starostu Města Plumlov p. Adolfa Sušeně k účasti na dražbě pozemku p.č. 372 v k.ú. Plumlov u Exekutorského úřadu v Chrudimi dne 4.3.2014.






Hlasování: 12  hlasů pro, p. Bc. Němec hlasoval proti.

d)
Armáda ČR předložila návrh na uzavření smlouvy o budoucí smlouvě na uzavření smlouvy o věcném břemenu – uložení kabelu NN v pozemcích ve vlastnictví Města Plumlov,

· armáda požádala, že by v rámci rekonstrukce silnice chtěli 2x přejít komunikaci v našem vlastnictví a položit tam kabel NN, v návrhu není žádný návrh finanční náhrady, rada města doporučila smlouvu odmítnout,

· p. ing. Otruba podpořil tento názor a zeptal se, jaké jsou naše aktuální vztahy se zástupci armády, podle jeho názoru, znají Město Plumlov jen v případě, že po něm něco potřebují, pan Sušeň uvedl, že má na stole projektovou dokumentaci k rekonstrukci staveb v areálu střelnice Hamry, stanovisko ještě nevydal, nabídl p. ing. Otrubovi předání kopie technické zprávy, aby se k záměru stavebníka mohl vyjádřit.
UZ-17/2014/8/3:  ZMP neschválilo smlouvu  o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene ev.č. MO : 1047/316 (ČR-Ministerstvo obrany ČR) – přípojka NN a komunikace – střelnice Hamry, z důvodu chybějícího návrhu na výši úhrady za zřízení věcného břemene.











Hlasování: 13 hlasů proti.
Po hlasování informoval pan starosta přítomné, že ve sporu s Armádou ČR o využití střelnice Hamry nám byla nápomocna Národní hluková observatoř, dnes máme v ruce několik kontaktů na zpracovatele hlukové studie, řeší se způsob financování (krajské zdroje), mohl by to být podpůrný argument došla-li by celá záležitost až k soudnímu řešení.

e)
E.ON Distribuce na základě žádosti investora chce posílit vedení na farmu v Žárovicích a předložili návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Žárovice, úprava DS NN, Slezák“, úhrada za jeho zřízení je nabízena ve výši 1.500,- Kč + DPH,

· pan Nezval se dotázal, z jakého místa bude přípojka k zámečnické dílně p. Slezáka tažena, p. Sušeň odpověděl, že dle projektu z existující trafostanice za bývalou hospodou v Žárovicích, p. Nezval vyjádřil pochybnost, zda má tato trafostanice ještě kapacitu pro napojení dalších odběratelů,

· následovalo hlasování, kdy se pro vyjádřilo 11 členů zastupitelstva města (p. Sušeň, p. Hyndrich, p. ing. Klukáček,  p. ing. Zapletal, p. Bc. Němec, p. ing. Otruba, pí. Mgr. Zapletalová, p. ing. Rozehnal, pí. Funková, p. Pořízka, p. Mgr. Jeřábek) 2 se zdrželi hlasování (p. Nezval a pí. Mgr. Zelená).

UZ-17/2014/8/4:  ZMP schválilo smlouvu č.1030016547/001 o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene „Žárovice, úprava DS NN, Slezák“ (E.ON Česká republika, s.r.o., České Budějovice), cena za zřízení věcného břemene je stanovena ve výši 1.500,- Kč + DPH.







Hlasování: 11 hlasů pro 2 se zdrželi hlasování.

UZ-17/2014/8/5:  ZMP pověřilo starostu Města Plumlov p. Adolfa Sušeně k podpisu schválené smlouvy – viz. usnesení UZ-17/2014/8/4.
Hlasování: 11 hlasů pro 2 se zdrželi hlasování.
a2)
členové zastupitelstva se po rozdání mapy zamýšlené výstavby vrátili k projednání žádosti manželů Růžičkových, Plumlov o vydání stanoviska k  zamýšlené výstavbě rodinného domu „Na staré cestě, Plumlov“,
· pan Sušeň v úvodním slově řekl, že existuje regulační plán pro lokalitu U boží muky, pozemek žadatelů není už do něj zahrnut, žadatelé předložili 2 varianty možné výstavby, podle členů rady je varianta označená číslem 1 logičtější, umožní i další výstavbu, proveditelná je varianta č.2,

· paní Chytráčková (Stavební úřad MěÚ v Plumlově) doplnila slova pana starostu, že členové zastupitelstva by měli rozhodnout, zda i pro lokalitu č.13 bude nutno před započetím výstavby pořídit regulační plán (pravidla určující typ domů, které se budou stavět – přízemní, jednopatrové, vzdálenost od hranic sousedního pozemku, uliční čáru….), sousední lokalita, která na lokalitu č.13 – Stará cesta navazuje, je regulačním plánem s názvem „U Boží muky“ regulována, zastupitelstvo se v roce 2005 i na základě petice místních občanů „Za trvalý výhled“ rozhodlo i ve zmíněné lokalitě č.13 výstavbu regulovat, dělení pozemků je věcí podružnou (varianta č.1 resp.2), to  bude řešeno v regulačním plánu či v geometrickém rozdělení pozemků,
· regulační plán, podle slov paní Chytráčkové, přináší v podstatě pro všechny vlastníky jednotlivých pozemků i povinnost podílet se (mj. i finančně) na společném „zasíťování“ pozemků, samozřejmě i právo poté společnou infrastrukturu využívat,

· podle dřívějšího rozhodnutí zastupitelstva města je pro všechny okolní plochy určené k zástavbě rodinnými domy zpracovaný regulační plán, jsou vybudovány inženýrské sítě i místní komunikace, ale cena jednotlivých stavebních pozemků je natolik vysoká, že na nich nikdo nestaví,

· pan ing. Otruba se zeptal, co je podle názoru paní Chytráčkové lepším řešením, zda „pustit“ výstavbu bez pořízeného regulačního plánu nebo „nutit“ vlastníky pozemků (největší zájem stavět samozřejmě dnes mají žadatelé – manželé Růžičkovi), aby společně nechali zpracovat regulační plán, vystavěli infrastrukturu atd, což zdrží jejich plán na výstavbu minimálně o několik roků,
· paní Chytráčková potvrdila jeho slova – nebude-li změněno dřívější rozhodnutí zastupitelstva města (povolovat výstavbu podle regulačního plánu) určitě to přinese žadatelů zdržení výstavby, pořízení regulačního plánu odhaduje cca na dobu 6 měsíců až 1 roku, výhodou by mohlo naopak být, že pozemky v této lokalitě mají pouze 3 vlastníci (tzn. dohoda o financování regulačního plánu a výstavby infrastruktury by mohla být jednodušší),

· p. ing. Kocourek řekl, že „důvodem“ vzniku petice „Za trvalý výhled“ v roce 2004 byla snaha „starousedlíků“, aby byl zachován výhled na Plumlovskou přehradu, pokud nebude revokováno usnesení zastupitelstva přijaté v roce 2004, budou mít manželé Růžičkovi a další stavebníci povinnost zajistit zpracování regulačního plánu, pokud bude rozhodnutí členů zastupitelstva takové, že netrvají na výstavbě regulované regulačním plánem, časový úsek pro započetí výstavby pro žadatele se podstatně zkrátí – přístup po existující komunikaci mají zajištěn, inženýrské sítě mají v „dosahu“,
· p. ing. Otruba si upřesňoval, zda by revokace usnesení přinesla zrušení regulace i v ostatních lokalitách, bylo mu paní Chytráčkovou odpovězeno, že nikoli, pro další plánovanou výstavbu je regulační plán už vypracovaný a platný, neregulována  je lokalita označená č.13, kde je dle platného územního plánu uvažována výstavba 10 nových rodinných domů,

· p. Sušeň uvažoval, zda by bylo možné vyčlenit z „regulace“ pouze část lokality č.13, paní Chytráčková odpověděla, že další dělení na menší části by pro neefektivnost nedoporučovala,
· paní Funková – požadavkem iniciátorů petice bylo, aby domy ve zmiňované lokalitě byly stavěny jednopodlažní, aby byl zachován výhled, což potvrdil i p. Svoboda (trvale bytem v ul. Bezručova-jeden z organizátorů petice),
· p. Sušeň se dotazoval paní Chytráčkové, zda by bylo možné udělit vyjímku z regulace pro několik stavebních míst, ale současně stavebníkům uložit, aby dodrželi určité limitní hodnoty stavby  (odstup od komunikace, počet podlaží….),
· paní Chytráčková odpověděla, že vyjímku z usnesení zastupitelstva udělit nelze, pokud by zastupitelstvo revokovalo své usnesení a zrušilo povinnost vypracování regulačního plánu pro lokalitu č.13 –Stará cesta, výhledu už by nová zástavba bránit neměla, konkrétní podmínky výstavby (způsob zastavění, dělení pozemků apod….) může stanovit pouze regulační plán, pokud by šly zapracovat požadavky na regulaci zapracovat do nějaké smlouvy, ztrácelo by pořizování regulačních plánů  smysl,
· p. Sušeň uzavřel debatu s tím, že prověří na Magistrátu Města Prostějova, odboru územního zpracování, možnosti řešení popř. dobu, za jakou by byl regulační projednán a seznámí se závěry členy zastupitelstva, současně navrhl odložit jednání o tomto bodu na příští zasedání,
· p. ing. Otruba by povolil výstavbu bez regulačního plánu, tento návrh podpořil p. Hyndrich, signatáři petice chtěli podle názoru p. ing. Otrubu omezit výstavbu naproti současné zástavbě, pozemky o nichž diskutujeme, již nikoho ve výhledu neomezují,
· další členové zastupitelstva (p.Sušeň, p. ing. Zapletal) vyjádřili názor, že jistá „míra regulace“ by měla být zachována,

· s řešením navrženým panem starostou (viz. výše) souhlasili i žadatelé-manželé Růžičkovi, měli by představu, že chtějí začít stavět rodinný dům v horizontu 2 roků.
UZ-17/2014/8/6:  ZMP odložilo projednání  žádosti manželů Růžičkových, Plumlov ze dne 6.1.2014 o vydání stanoviska k záměru výstavby novostavby rodinného domu na pozemku p.č. 429/45 v k.ú. Plumlov – v lokalitě č.13 – Stará cesta, Plumlov.


Hlasování: 13  hlasů pro.
f)
potencionální kupec nabízí za bývalou školku v Hamrech cca o 200.000,- Kč nižší cenu, než jaká je schválena zastupitelstvem města – je k posouzení, zda jeho nabídku přijmeme.

· jak v úvodním slově řekl p. Sušeň, zájemce nakonec konkrétní nabídku nepředložil, p. Hyndrich doplnil jeho slova tím, že absolvoval řadu prohlídek se zájemci o koupi a kupní cena 1.990.000,- Kč je při technickém stavu budovy odradila, tudíž se přimlouvá, aby členové zastupitelstva zvážili její snížení (na 1.700.000,- Kč),
· podle slov p. Hyndricha ztrácí objekt každým měsícem na hodnotě, netopí se tam, nevětrá, čím dříve se to prodá, tím lépe, členové zastupitelstva se bývalou školku v Hamrech prohlédnout,

· se snížením kupní ceny, jak je navrhl posléze p. ing. Zapletal (1.700.000,- Kč) nesouhlasil p. ing. Otruba, kdy uvedl, že je to snížení o téměř 300.000,- Kč, navíc měl obavu ze spekulativního kupce, který tam postaví byty pro sociálně slabé apod…, tomu se však dá dle mínění ostatních těžko zabránit,

· v rámci tohoto bodu nepřijali členové ZMP žádné usnesení.

K bodu 9:

Jednání 17. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova pokračovalo diskusí o požadavku poskytovatele dotace na revitalizaci Hlavního náměstí v Plumlově.  Hovořil o tom v rámci jednoho z předcházejících bodů p. ing. Horák (bod č .5). Pan ing. Rozehnal požádal o upřesnění, že existuje varianta, že náš podíl může být i jen 15%, pan Sušeň mu odpověděl, že pravděpodobnější je varianta, že to bude spíše větší procento. Další dotazy nebyly vzneseny, poté co p. Nezval přečetl návrh usnesení, následovalo hlasování.
UZ-17/2014/9/1:  ZMP schválilo revokaci usnesení UZ-14/2013/11/1 – změna podílu vlastních zdrojů žadatele v rámci akce „Plumlov-dokončení  revitalizace centra města“, na akci budou vyčleněny finanční prostředky z rozpočtu (rezerv) města na krytí vlastních zdrojů žadatele v následující výši: pro rok 2014 – 1.800.000,- Kč, pro rok 2015 ve výši 1.093.330,- Kč a v letech 2016-2026  ve výši 48.400,- Kč na zajištění udržitelnosti projektu, výše vlastních prostředků odpovídá 30% z celkových uznatelných nákladů (CZN dle žádosti 9.884.433,- Kč) tj. 2.965.329,90 Kč).





Hlasování: 12  hlasů pro, p. Mgr. Jeřábek se zdržel hlasování.
K bodu 11:

Předposledním bodem 17. zasedání zastupitelstva města byla diskuse, v níž postupně vystoupili:
a) p. ing. Otruba kritizoval stav pláže U Lázničku, pláž má jmenovaný pronajatou od Města Plumlova její současný stav podle slov p. ing. Otruby je tragický – neposekaná tráva, nepořádek, navíc při rozhrnování ornice byl poškozen betonový plot, bude jej nutno opravit,

· na slova p. ing. Otruby reagoval pan starosta, po dohodě se starostou Mostkovic je organizována pracovní schůzka na místě samém, špatný je i stav záchodů na pláži, ty vybudovala Obec Mostkovice na pozemku Města Plumlova, Mostkovice by nám tyto stavby chtěli převést, budeme jednat, pokud nedojde k dohodě, budeme to muset na jaře vlastními silami udržovat, s Povodím Moravy, s.p. budeme jednat o nápravě škod,

b)
p. ing. Otruba se dotazoval na technické řešení připravované naučné stezky okolo Plumlovské přehrady, poukázal na určitá místa, kde nebude dle jeho názoru realizace možná (Bahna – pozemek zaplavený vodou, p. Knall – nově zaplocený pozemek),

· p. Sušeň odpověděl, že se bude debatovat s projektanty o technickém řešení problémů, musí se jednat s vlastníky pozemků, Povodím Moravy a najít přijatelné varianty,

c)
p. ing. Otruba se zeptal, kdy se budou dokončovat zbývající části kanalizace v Plumlově (Běliska, Na Stráži), pan starosta mu odpověděl, že proběhlo výběrové řízení na dodavatele stavby, vítězná firma neakceptovala návrh smlouvy o dílo, realizace se prozatím odsunula, pokusíme se na to po dokončení kanalizace v obcích Soběsuky a Žárovice sehnat finanční prostředky z krajských zdrojů (objem prací v hodnotě cca 1.700.000,- Kč),

d)
p. ing. Otruba se kriticky vyjádřil k faktu, že VAK Plumlov-Vícov vybírá připojovací poplatek za připojení objektu na hloubkovou kanalizaci ve výši 3.500,- Kč, uvedl, že by mělo být zájmem města, aby bylo připojeno maximum občanů, měli bychom motivovat občany k napojení na kanalizaci a ne je „odrazovat“, problémem je pro něj i to, že výstavbu kanalizace platí město a poplatek vybírá VAK,

· p. Sušeň potvrdil, že poplatek je vybírán, řekl dále, že mimo poslední etapu výstavbu kanalizace podmínky poskytovatele dotace neumožňovaly z poskytnuté dotace proplatit vybudování zárodků přípojek, platilo je ze svých prostředků město, výběr těchto poplatků je jakousi kompenzací,
· p. ing. Otruba zdůraznil, že velká část nemovitostí v Plumlově není napojena na kanalizaci a zmíněný poplatek je „odrazuje“, není rozlišeno, zda odbočka k některému domu je 1 metr a k jinému 4 metry,

· p. Sušeň řekl, že pokud bude rozhodnutí zastupitelstva města poplatek nevybírat, pak se zruší,

· p. Nezval upozornil na skutečnost, že při důkladné kontrole nakládání s odpadními vodami by byli občané také „nuceni“ k připojování na kanalizaci, za vyvážení žump „utratí“ více, důsledná kontrola není,
· p. Bc. Němec dal na zvážení – po určitou dobu „odpustit“ připojovací poplatek, protože tyto prostředky se částečně VAKu vrátí ve vybíraném stočném nově připojených občanů, v diskusi mj. zaznělo, že k řešení problému by měl být na příští jednání zastupitelstva přizván p. Vojta, vedoucí VAKu,
· p.ing. Zapletal citoval z platné legislativy, že připojení na vodovod a kanalizaci nesmí  být podmíněno „připojovacím poplatkem“,

· p. ing. Otruba uzavřel debatu k tomuto bodu tím, že by bylo vhodné, aby VAK připravil přehled nemovitostí v Plumlově, které nejsou připojeny na hloubkovou kanalizaci,

e)
p. ing. Otruba požádal, aby na pracovní poradu členů zastupitelstva k návrhu rozpočtu Města Plumlov na rok 2014 by mohli být přizvání ředitelé všech příspěvkových organizací zřízených městem, jednak proto, aby „obhájili“ své požadavky na finanční příspěvek z rozpočtu zřizovatele, ale současně by měli předložit detailní vyúčtování příspěvku poskytnutého v uplynulém roce, pan Sušeň mluvil o tom, že tento požadavek dnes již diskutovala rada města, zajistí to,

f)
p. Mgr. Jeřábek se zeptal na finanční částku, kterou po Městu Plumlov požaduje Povodí Moravy, s. p. na částečnou úhradu provozu srážedel fosforu na přítocích do Podhradského rybníka a Plumlovské přehrady, pan Sušeň tuto informaci potvrdil, jedná se o každoroční příspěvek na zajištění provozu těchto zařízení do doby kompletního vybudování kanalizace v Plumlově a místních částech, pan Mgr. Jeřábek zmínil, že Povodí Moravy je státním podnikem a i na tyto náklady by mělo dostávat prostředky od státu, náš příspěvek je jedním z důvodů, proč nepodpoří návrh rozpočtu Města Plumlov na rok 2014,

· pan Sušeň oponoval, že na naší čistírně je sice 3 stupeň čištění, ale existují  stále občané, kteří znečišťují vodoteče, tento příspěvek je jakousi protiváhou pokut, které bychom mohli dostat,

g)
p. Nezval se vrátil ke schválené smlouvě o věcném břemenu pro E.ON v Žárovicích a ptal se, zda případné technické problémy bude řešit energetická společnost, mluvil o tom, že kapacita trafostanice je už dnes nedostatečná a připojením dalšího odběratele (firmy) se nezlepší, p.Sušeň jej ubezpečil, že to je záležitost E.ONu,

h)
paní Zavadilová se zeptala, kdy bude vyvěšena definitivní verze projektu na rekonstrukci Hlavního náměstí v Plumlově, pan Sušeň odpověděl, že jej očekává od projektantů v dohledné době.

Žádný z přítomných se již do diskuse nehlásil, proto byla panem starostou ukončena.
K bodu 12:
Pan starosta poděkoval všem přítomným  za účast a poté 17. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova cca v 19.05 hodin ukončil.
Ověřovatelé zápisu:

 ………………………………….



    ………………………………...


       ing. Karel Rozehnal




Mgr. Luboš Jeřábek

 ……………………………………


     ………………………………….

        Martin Hyndrich





        Adolf Sušeň


    místostarosta města





       starosta města

